长期股权投资 100,000.00 -100,000.00

将在“其他非流动负债” 列示

的与资产相关的政府补助调整

至“递延收益” 列示。

递延收益 - 41,823,292.19

其他非流动负债 41,823,292.19 -41,823,292.19

2、经公司第七届董事会第十一次会议审议通过，为提供更审慎的会计信息，对部分会计政策和会计估计

变更如下：

从2014年10月1日始， 对原采用余额百分比法计提坏账准备的关联单位应收款项并入账龄组合应收款

项，按账龄分析法计提坏账准备；对原3年以上应收款项坏账准备计提比例由50%变更为3～5年（含5年）应

收款项计提50%，5年以上应收款项计提100%。 该项变更对本年归属于母公司的净利润影响如下：

单位：元

项目 金额

变更前 坏账准备 变更后 坏账准备

对2014年归属于

母公司的净利润

影响金额

比例 金额 比例 金额

5年以上应收账款 - 50% - 100% - -

5年以上其他应收款 1,467,513.11 50% 733,756.56 100%

1,467,

513.11

-733,756.55

应收关联方款项

28,552,

888.65

1% 285,528.89

按账龄分

析法计提

359,788.17 -74,259.28

合计

30,020,

401.76

-

1,019,

285.44

-

1,827,

301.28

-808,015.83

从2014年10月1日始，公司将间接控股子公司新能能源有限公司长期待摊费用中新奥大道扩建费的摊销

期限调整为30年，以保持同类事项会计估计一致性。 此项会计变更对本年归属于母公司的净利润影响如下：

单位：元

项目 金额

变更前

年摊销金额

变更后

2014年摊

销金额

对2014年归属于母公司

的净利润影响金额

摊销年限 摊销年限

新奥大道扩

建费

46,840,

014.60

25年

1,873,

600.56

30年

1,786,

049.15

65,663.56

合计

46,840,

014.60

-

1,873,

600.56

-

1,786,

049.15

65,663.56

以上会计政策和会计估计变更采用未来适用法进行账务处理。

3、根据中国证监会相关规定，公司本期将应交税金中的待抵扣增值税进项税以及预缴的税款等重分类

为其他流动资产列报；将预付账款中的预付工程款、设备款重分类为其他非流动资产列报；为保持会计数据的

可比性，按照重要性原则对相关项目年初数重述调整如下：

单位：元

受影响的会计报表

科目名称

2013年12月31日影响金额

调整前金额 调整金额 调整后金额

预付账款 227,842,898.20 -85,917,478.70 141,925,419.50

其他非流动资产 1,915,311.00 85,917,478.70 87,832,789.70

应交税费 -40,095,299.55 80,152,021.75 40,056,722.20

其他流动资产 37,388.72 80,152,021.75 80,189,410.47

递延收益 - 41,823,292.19 41,823,292.19

其他非流动负债 41,823,292.19 -41,823,292.19 -

4、2015年8月公司第七届董事会第十九次会议审议通过了《关于公司会计政策变更的议案》，会议审议

通过了以下事项：

按照公司原会计政策规定，公司合并范围内的各公司之间往来余额，按公司计提坏账准备的相关政策计

提坏账准备，在合并报表时进行抵销，对公司的报表无影响。 变更后公司合并范围内各公司之间发生的往来

余额不再计提坏账准备，对有客观证据表明可能发生了减值的内部应收款项，单独进行减值测试，根据其未来

现金流量现值低于其账面价值的差额，确认减值损失，计提坏账准备。 该项会计政策变更自2015年9月1日起

开始执行。 本次会计政策变更采用未来适用法。

本次会计政策变更对公司以往各年度合并财务报表不产生影响，但对母公司会计报表产生影响，因2015

年度内母公司已根据上年度经审计的母公司财务报表进行利润分配， 对上年度已披露的母公司财务报表进

行追溯调整不切实可行，故采用未来适用法。

5、2017年3月公司第八届董事会第七次会议审议通过了《关于会计政策变更的议案》，会议审议通过了

以下事项：

根据财政部财会[2016]22号《关于印发〈增值税会计处理规定〉的通知》的规定，公司将2016年度利润表

中的“营业税金及附加”科目名称调整为“税金及附加” 科目，核算自2016年1月1日起企业经营活动发生的